



Prezydent  
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 3 kwietnia 2014 roku

Pan  
Marek Trams  
Prezes  
Związku Powiatów Polskich

*Szanowny Panie Prezesie!*

„Majówka z Polską” przypomina o najważniejszych wartościach i dokonaniach Polaków. Od dekady Polska jest członkiem Unii Europejskiej - wspólnoty demokracji, równości i poszanowania praw człowieka. Dzień Polonii i Polaków za Granicą i Święto Flagi RP pogłębia świadomość naszej tożsamości. Świątowanie rocznicy Konstytucji 3 Maja przypomina nam, że wszyscy – od pokoleń – jesteśmy odpowiedzialni za Polskę.

Dziękuję za Państwa dotychczasowy udział w akcji „Majówka z Polską”, za wspaniałe pomysły łączące obywatelską wspólnotę wokół tego, co dla nas wszystkich jest ważne. Dziś po raz kolejny zwracam się do Państwa z prośbą o włączenie się w tę inicjatywę. Do tworzenia wspólnych przedsięwzięć zapraszam wszystkich!

Biało-czerwone barwy są symbolem dumy i radości. 2 i 3 maja na biało-czerwono podświetlony zostanie Pałac Prezydencki. Jak co roku zachęcam, by w tych dniach, w narodowych barwach dekorowane były również inne budynki publiczne, a także domy prywatne, ulice, place i inne miejsca. Zgodnie z naszym zwyczajem, w Dniu Samorządu Terytorialnego, wyróżnimy najpiękniejsze instalacje.

W tym roku „Majówka z Polską” wpisuje się w jubileusz 25-lecia Wolności. Tryumf „Solidarności” w wyborach 4 czerwca 1989 roku był zwycięstwem wolności nad komunistycznym systemem władzy. To Polacy uruchomili dynamikę wielkich przemian, dzięki którym bilans osiągnięć ostatniego ćwierćwiecza imponuje. Uchwalenie Konstytucji 3 Maja, jak i czerwcowe wybory, choć o dwa wieki odległe, pokazały nadzwyczajną ufność Polaków w demokratyczny system prawa. Były manifestacją dążenia do wolności w obliczu zagrożeń, znakiem determinacji i woli narodowej wspólnoty. Zachęcam wszystkich Państwa do wzięcia udziału w obchodach 25-lecia Wolności, do zgłaszania swoich pomysłów i inicjatyw – obejmują je w tym roku specjalnym patronatem.

Głęboko wierzę, że – jak co roku - nasze wspólne przedsięwzięcia sprawiają, że czujemy mocniej, jak wiele możemy osiągnąć działając razem.

*Porównaniu!*

*Bronisław Komorowski*